
sránka 1 z 5 

 

Protokol ze závodu 

Soutěž: Zimní Pohár ČR   žáků 11 let  – D O M A Ž L I C E 

Termín a místo 

konání:  

02.12. 2023 (Domažlice, 25 m, 6 drah) 

Vrchní rozhodčí: Luboš Imryšek I,  Ivan Šlajs I 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas a v souladu se Soutěžním řádem.  

 

2. odhlášky: 

odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku pokut SŘ ČSPS.  

3. přihlášky štafet: 
dle SŘ je termín pro podávání přihlášek štafet 60 minut před začátkem půldne. Postupováno  dle SŘ, 

v tomto případě byly přihlášky štafet podávány včas. 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí):  

vše dle pravidel a bez výhrad 

2. označení 15 m: 
barevně odlišeno černou barvou plováků, záchytné lano na 15 metrech nebylo instalováno (dle FR být 

nemusí) 

3. praporky pro znakové obrátky: 
vše dle pravidel a bez výhrad 

4. výsledková tabule: 
vše dle pravidel a bez výhrad, 8 řádková světelná tabule s časy a pořadím 

5. ozvučení: 
vše dle pravidel a bez výhrad, hudba nerušila zbytečně velkou hlasitostí, naopak příjemně doplňovala 

atmosféru závodů. V době startu hudba vždy a včas ztlumena 

6. stupně vítězů: 
vše dle pravidel a bez výhrad, za stupni vítězů instalováno pozadí s názvem závodů a datem i místem konání 

– velmi vhodné pro foto 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v  cizím (ang.) jazyce): 
státní vlajka vyvěšena, hymna při oficiálním zahájení na začátku prvního půldne.  

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: 
dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách a v tričku „rozhodčí".  

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 

pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
vše dle pravidel, pouze na první půlden dodány rozlosování s mírným zpožděním – cca 3 minuty před 
plánovaným nástupem 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  

vše dle pravidel a bez výhrad, včas distribuováno i ukazováno a dobře viditelné, v dobrém technickém stavu. 

Disciplína 1500 m nebyla zařazena do rozpisu soutěže 

Průběh závodu 

1. startovní listina: 

zveřejněná vždy s předstihem na zdi v prostoru pomocného startéra a na stránkách IS ČSPS, aktualizace byly 
průběžně zveřejňovány v nejkratším možném čase. 

2. doplnění náhradníků: 

Ihned po potvrzení účasti. Vyvěšeno na stránkách IS ČSPS, na všechny půldny. Aktualizováno na základě 
odhlášek v průběhu závodů. 



sránka 2 z 5 

 

 

3. nultá rozplavba: 

ano, disciplína 5 – 50m VZ žačky – pro shodu časů na posledním postupovém místě při losování 

4. přerušení závodu: 
nedošlo k přerušení 

5. diskvalifikace: 

dle očekávání na Pohárové soutěži žákovské kategorie celkem 13 v předpokládaném množství, chyby 
nahodilé, vlivem lidského činitele bez statisticky vyhodnotitelných jevů: 
   3x předčasný start (SW 4.4) 

   1x aktivní delfínový kop v průběhu závodu při prsou (SW 7.5) 
   1 x více delfínových kopů po startu/obrátce u prsou (SW 7.1) 

   2x znaková obrátka bez doteku na stěnu (SW 6,4) 
   2x nesoučasný dohmat na stěnu u prsou (SW 7.6) 
   2x  znaková obrátka bez doteku na stěnu (SW 6.4) 

   1x porušení ZN polohy před obrátkou (SW 6.2) 
   1x prsový záběr paží před dohmatem u motýlku (SW 8.5) 
 

Veškeré diskvalifikace byly posuzovány v kontextu Pohárových soutěží a kategorii žáků. Každou jednotlivou 
diskvalifikaci viděli minimálně 2 rozhodčí a byla konzultována jak příčina, tak i míra shody s  jednotlivými 

pravidly 
 

6. námitky, protesty:  

               žádný proti diskvalifikacím nebyl podán 

Výsledky 

1. zpracování: 
bez připomínek a problémů 

2. vyvěšení: 

na několika místech na bazéně i divácké tribuně ihned po doplavání závodu 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS 

Funkce časomíry:  

Velmi dobrá, použita poloautomatická časomíra bez dohmatových desek (pouze robertky)  

Práce rozhodčích:    
Překvapivě na velmi dobré úrovni. 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 

 
1. velmi dobrý výkon hlasatele  

a. Dokázal soutěží plynule provázet a vhodným způsobem dopomáhal k udržení klidu před 

startem 
b. Včasná výzva závodníkům k prezentaci u pomocného startéra 

c. Zajímavé a plynulé vyhlašování výsledků 
2. Při nominaci hlasatelů více přihlížet k individuálním schopnostem a zkušenostem konkrétních jedinců a 

jejich vzájemnému souladu/doplňování i schopnostem improvizace.  

                      Zapracovat pro hlasatele závazné rámce a obsahy hlášení, zejména pro: 
i. Zahájení MČR – úvodní slovo 

ii. Představení některých funkcí ve sboru 
iii. Předání slova VIP a čestným hostům 
iv. Vyhlašování vítězů – postup, povinné údaje včetně jmen trenérů vyhlašovaných 

v. Výzvy závodníkům k prezenci u PS (pomocného startéra) 
vi. Představování závodníků, při rozplavbách i finále.  
vii. Povinnost uvádět před poslední rozplavbou / finále rekordy (nejlepší výkony žactva) 

viii.  Oznamování sponzorů 



sránka 3 z 5 

 

ix. Protokol o vyhlašování diskvalifikací (disciplína, rozplavba, dráha, jméno, oddíl,  důvod 
diskvalifikace – kdy, co, na kolika metrech) 

x. Klid před startem – upozornění přítomných  
xi.  při budoucích nominacích na mistrovské soutěže a soutěže ČP je však třeba 

přihlédnout k dalším faktorům (kompatibilita hlasatelů, soulad s plaveckým 

prostředím). 
xii. Vyhlašování ztrát a nálezů 
xiii. Vyhlašování ostatních pokynů a informací  

xiv. Vyhlašování zařazených náhradníků do rozplaveb / finále 
xv. Způsob ukončení závodů 

3. Na poslední rozplavbu byla uvolněna startovní plošina, závodníci vpouštěni a představováni jednotlivě – 
osvědčeno, doporučujeme aplikovat na všech Pohárových soutěžích 

4. U disciplíny č. 11 200 VZ žačky došlo ke shodě časů na 1 místě. Cíloví rozhodčí neměli shodu, u ručního 

měření pomocí robertků rozdíl 0,01 sec. Proto VR přijato rozhodnutí stejný čas a stejné místo (aby 
nedošlo k poškození některého ze závodníků, pokud není dostatek a jednoznačnost objektivních 

podkladů (časy časoměřičů a podklady cílových rozhodčích)  

 

 

Ostatní:  

 
Děkujeme organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
Pohár žáků 11 let probíhal v důstojném prostředí, za vzájemného povzbuzování závodníků i trenérů při 
zachování klidu před startem 

 
Doporučujeme STK zvážit jednotné pořádání Pohárů žáků ve dvou dnech – sobota odpoledne a neděle 

dopoledne – důvodem je odpočinek a relaxace závodníků i větší prostor pro dojezdy všech účastníků při 
negativních vlivech počasí (sníh, led, kolony…..). Např PK Písek nemohl pro sněhovou kalamitu včas dojet na 
místo závodů 

 
Děkujeme pořadatelům a ČSPS za poskytnutí nadstandardního občerstvení pro rozhodčí 

 

 
Datum: V Praze 12. 12. 2023.                                                         Podpis: Luboš  Imryšek v.r.    Ivan   Šlajs v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



sránka 4 z 5 

 

 

Zimní pohár ČR 11letého žactva (2012) - Čechy 

Protokol z losování  

Na závody se přihlásilo celkem 244 závodníků (107 žáků, 137 žaček) z 58 oddílů. Přijato bylo 169 

závodníků (82 žáků, 87 žaček). Před losováním byla provedena kontrola přihlášek a byly zjištěny níže 

vypsané nedostatky. 

Chyby v přihláškách 

1. Přihlášky bez času, byly vyřazeny: 

MoP  Mykulinskyi Maksym (100PZ)  

MoP  Mykulinskyi Maksym   (200 Z)  

SSCZ  Minaříková Viktorie   (400VZ)  

2. Nestartoval na KP (dodat omluvenku od lékaře do termínu odhlášek) na mail 

jido@czechswimming.cz 

DeNá  Středová Johana omluvenka dodána 

KLSTe  Krajník Adam  neoprávněná přihláška na 50 M   pokuta 500 Kč 

LoNy  Beranová Adéla neoprávněná přihláška na 100 Z   pokuta 500 Kč 

  Jeníková Rozálie neoprávněná přihláška na 100 PZ   pokuta 500 Kč 

  Tlaskalová Mariana neoprávněná přihláška na 100 K   pokuta 500 Kč 

MoP  Kulíková Ema  omluvenka dodána 

  Šteinerová Sára omluvenka dodána 

  Štipák Adam  omluvenka dodána 

PKHK  Hottmar Adam omluvenka dodána 

PKPí  Váňová Magdalena omluvenka dodána 

RPl  Hřebenář David omluvenka dodána 

SCPAP  Zemanová Klára omluvenka dodána 

SlCho  Klánová Stela  omluvenka dodána 

SlPl  Rašková Kateřina omluvenka dodána 

  Rendl Matěj  omluvenka dodána 

mailto:jido@czechswimming.cz


sránka 5 z 5 

 

ŽrNP  Hrušková Sára  neoprávněný start na 50 M   pokuta   500 Kč 

 

3. Shoda času na poslední postupové pozici 

Disc. 5  50 VZ žačky přidána rozplavba 

 

4. Odhlášky 

zasílají oddíly přes IS ČSPS do 30.11. 2023 (18:00) 

Odhlášky po termínu a potvrzení účasti výhradně na pcr11.cechy@czechswimming.cz 

 

     5.  Neplatná zdravotní prohlídka ( dodat potvrzení o lékařské prohlídce do termínu odhlášek )  

Lotr  Baranec Sebastian    potvrzení dodáno  

SlPl  Mlnařík Michael    potvrzení dodáno  

 

 

 

V Domažlicích 1.12.2023    Losování provedl: Luboš Hochmuth 

 

 

 

 

mailto:pcr11.cechy@czechswimming.cz

